[image: image1.png]——
=y

GEMADEPT

/‘lI-

THÔNG BÁO PHÁT HÀNH THÊM CỔ PHIẾU GIAI ĐOẠN 2
(Giấy chứng nhận đăng ký phát hành số 67/UBCK-ĐKPH do Chủ tịch Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 23/11/2006)
1. Tên tổ chức phát hành: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẠI LÝ LIÊN HIỆP VẬN CHUYỂN
· Tên tiếng Anh:
GEMADEPT CORPORATION
· Địa chỉ trụ sở chính:
Lầu 15, 35 Nguyễn Huệ,Quận 1, TP HCM .
· Điện thoại:
(84-8) 9140 133

Fax: (84-8)  8215 189
· Giấy CN ĐKKD:
Số 059080 do Phòng ĐKKD, Sở Kế hoạch và Đầu tư TP Hồ Chí Minh cấp, đăng ký lần đầu ngày 01/11/1993.

2. Vốn điều lệ, ngành nghề kinh doanh:

· Vốn điều lệ:
347.953.150.000 đồng (Ba trăm bốn mươi bảy tỷ chín trăm năm mươi ba triệu một trăm năm mươi ngàn đồng chẵn).

· Các lĩnh vực kinh doanh chính: Khai thác cảng: Đầu tư xây dựng và khai thác cảng, bến phao: cụm Cảng cạn ICD Phước Long 1 và 2, Cảng Bình Dương, hệ thống kho ngoại quan, depot; Tổ chức xếp dỡ, sang mạn container và các loại hàng hoá khác từ tàu xuống sà lan và ngược lại trong khu vực các cảng; Tổ chức kinh doanh khai thác bến bãi container và các dịch vụ có liên quan; Tổ chức vận tải: Tổ chức kinh doanh vận tải đa phương thức, vận chuyển container bằng đường thuỷ nội địa đến ICD và ngược lại; vận tải container chuyên tuyến, vận tải hàng hóa đặc biệt, siêu trường siêu trọng; Hoạt động đại lý: Đại lý cho nhiều hãng tàu hàng đầu thế giới (Agency); Tổ chức kinh doanh dịch vụ giao nhận hàng hoá bằng đường biển và hàng không (Freight Forwarder); Tổ chức kinh doanh khai thác các dịch vụ giá trị gia tăng liên quan đến hoạt động cảng, kho bãi, vận chuyển và giao nhận (Logistics); Mua, bán, cho thuê tàu, container và máy móc thiết bị hàng hải (Leasing); Hoạt động đầu tư: Xây dựng cầu cảng, bến bãi, công trình dân dụng và công nghiệp; Đầu tư và khai thác cảng biển; Hoạt động khác: Tham gia các hoạt động đầu tư tài chính, chứng khoán, kinh doanh văn phòng ./.
3. Cổ phiếu phát hành giai đoạn 2:

· Loại cổ phiếu:
Cổ phiếu phổ thông                               Mệnh giá:   10.000đ/ cổ phiếu

· Số lượng cổ phiếu đăng ký phát hành: 5.798.511 cổ phiếu (Năm triệu bảy trăm chín mươi tám nghìn năm trăm mười một cổ phiếu).

· Tổng giá trị cổ phiếu phát hành: 57.985.110.000 đồng (Năm mươi bảy tỷ chín trăm tám  mươi lăm triệu một trăm mười ngàn đồng chẵn).

· Đối tượng phát hành:  Các nhà đầu tư chiến lược  được mời tham gia góp vốn.
· Giá phát hành giai đoạn 2: Tối thiểu bằng 85% giá đóng cửa bình quân của 07 phiên giao dịch liên tiếp tính từ ngày 17/01/2007.
· Mục đích phát hành: Huy động vốn đầu tư cho các dự án đầu tư xây dựng Trung tâm xúc tiến Thương mại hàng hải Gemadept, Cảng Dung Quất và mua tàu.

· Thời gian đăng ký và nộp tiền mua cổ phiếu: trong thời hạn 20 ngày làm việc kể từ khi Gemadept gởi Thư mời tham gia góp vốn mua cổ phần.
· Đơn vị bảo lãnh phát hành:  Công ty Cổ phần Chứng khoán Bảo Việt (BVSC).

· Địa điểm nhận đăng ký mua cỏ phiếu:
Công ty Cổ phần chứng khoán Bảo Việt, chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh
Địa chỉ: Số 11 Nguyễn Công Trứ, Quận 1, T.P HCM.

Điện thoại: (08) 8218564

Fax:  (08) 8218566.
· Ngân hàng mở tài khoản phong toả nhận tiền mua cổ phiếu:

Tên TK: Công ty CP Đại lý Liên hiệp Vận chuyển (Gemadept)                 Số TK: 101.10.00.000362-8

Ngân hàng Thương mại cổ phần Nam Việt  (NaviBank)

CHỦ TỊCH HĐQT

ĐỖ VĂN NHÂN
           CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẠI LÝ LIÊN HIỆP VẬN CHUYỂN (GEMADEPT)

    Địa chỉ: Lầu 15, 35 đường Nguyễn Huệ, Quận 1, TP HCM

  Điện thoại: (84-8) 9140 133	     Fax: (84-8)  8215 189